2021 年 10 月１日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ 清水 竜一

 （コード番号：6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員     関戸 紀博

  （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

自社求人サイト『工場求人ナビ』ＴＶＣＭ放映のお知らせ

当社は、女優黒島結菜（くろしま ゆいな）が出演する自社求人サイト「工場求人ナビ」のテレビ

ＣＭを放映いたしますのでお知らせいたします。

 当社はこれまでも、求人誌の発行や自社求人サイトの開設、自社キャラクターの活用など、老舗企業

の枠にとらわれることなく、業界に先駆けるメディア戦略に取り組んでまいりました。

特に労働市場に向けては、2002 年に製造系人材サービス業界として、初の自社求人サイト「ないなぁ

しごとねっと（717450,net）」を開設し、2013 年に「工場求人ナビ」へリニューアルを行い、求職者の

みなさまに利用いただいてまいりました。

今では当社に入社される方の６割超が自社求人サイト「工場求人ナビ」経由であり、製造系人材サー

ビスの求人サイトとして定着するとともに、採用コストの低減に取組んでまいりました。

このような中、本年５月に公表いたしました「中期経営計画（2022 年３月期～2024 年３月期）」の達

成に向け、取引先メーカーのニーズに更に応える必要があり、その施策として「日総工産」及び「工場

求人ナビ」の知名度向上を目指し、テレビＣＭを放映することといたしました。

このテレビＣＭの効果により、更なる採用数の増加及び採用コストの低減を推進できるものと考えて

おります。

１．タイトル

  「工場求人の救世主」編

２．ＣＭ概要

  出 演：黒島 結菜（くろしま ゆいな）

  放送開始日：2021 年 10 月１日（金）

放 送 地 域：全国

  当社ホームページでもＣＭ本編及びメイキングビデオを公開します

  https://www.nisso.co.jp/ir/

    また、You Tube でもご覧いただけます。

３．メッセージ

  日総工産の「工場求人ナビ」は、ものづくりを担う工場と人をつないで 50年

  黒島結菜さんには、その象徴として、新たな世界に踏み出す人たちに寄り添い

  確かな未来へと導く存在を演じていただきました。

  ものづくりを通して、あなたの可能性を広げるお仕事を

  ぜひ「工場求人ナビ」で探してみてください。

以 上

https://www.nisso.co.jp/ir/